

# HOROSKOP

## Motto na nadchodzący tydzień

Mając wolność, kwiaty, książki i księżyc, któż nie byłby w pełni szczęśliwy. Oscar Wilde

Wybierz dzień swoich urodzin i sprawdź, jakim jesteś kwiatem.

### Goryczka - 1 - 10 stycznia

Urodzeni pod tym znakiem prowadzą na ogół spokojnie, ale dość monotonna życie. Zdarzają się jednak wśród nich osoby, które nieoczekiwanie rzucają się w wir szaleństwa. Goryczki to ludzie pracowici i wbrew nazwie kwiatu, pozbawieni goryczy.

### Oset - 11 - 20 stycznia

Oset to roślina kłująca i osoby spod tego znaku też często kłują, wystawiają kolce. Jest to efekt ich nadmiernej nieśmiałości. Kiedy to przełamają i schowają kolce, stają się naprawdę wiernymi przyjaciółmi.

### Nieśmiertelnik - 21 - 31 stycznia

Nieśmiertelnicy to jednak zwykli śmiertelnicy, obdarzeni dużym poczuciem humoru, bystrością w działaniu, nierzadko błyskotliwością. W parze z tym idzie jednak powierzchowność, co powoduje, że trudno im nawiązać głębsze relacje. Ale kiedy już tak stanie, to więzi są nieśmiertelne.

### Jemiola - 1 - 10 lutego

Jemiola właściwie nie jest kwiatem - to pasożyt vegetujący dzięki swoim żywicielom. Przed wiekami wierzono, że posiada magiczną moc. Taką, która pomaga uleczyć choroby, przynosi pokój i bogactwo. Ludzi spod tego znaku łączy zamiłowanie do wędrówek i zmian, skłonność do poszukiwania nowego, co może oznaczać niestałość

w różnych dziedzinach życia, a także w uczuciach.

### Kosmos, onętek - 11 - 19 lutego

Kosmos to biały, czerwony lub różowy kwiat, który dorasta do 1 metra wysokości. Jest delikatny, ale silnie się rozgałęzia. Ludzie spod tego znaku lubią marzyć, poszukują zmian, dość łatwo godzą się z niepowodzeniami i przeciwnościami losu. Pod ich delikatną powierzchnią kryje się silna natura.

### Mimosa - 20 - 29 lutego

Mimosa to symbol delikatności, jej liście kurczą się pod dotykiem ręki. Ludzie-Mimozy też są delikatni, niepewni siebie, łatwo ich zranić. Są wycofani, niezdecydowani, wrażliwi. To przeszkadza im w nawiązywaniu przyjaźni. Czasem więc pozostają samotni...

### Mak - 1 marzec - 10 marca

Maki to osobnicy bardzo towarzyscy. Lubią podróże, mają wielu przyjaciół, artystyczną duszę. Nie przepadają za pracą, obowiązkami, rutyną codzienności. Mimo to dają sobie w życiu radę, na co inni patrzą z podziwem, a nawet z zazdrością.

### Lilia - 11 - 20 marca

Lilie są z natury słabe i delikatne, brak im pewności siebie. Są niezdecydowane i często korzystają z pomocy innych. Ten brak pewności równoważą łagodnością i sympatycznym zachowaniem...

### Tojad - 21 - 31 marca

Tojad jest piękną byliną letnią i jesienną, ale piękno bywa zdradliwe - jego wszystkie części są silnie trujące. Ludzie-Tojady też są piękni, dbają o swój wygląd, zwracają uwagę swoją atrakcyjnością. Wewnętrznie jednak coś ich ciągle „truje”, szukają powodów do zmartwień, przez co często bywają nieszczęśliwi.

### Geranium - 1 - 10 kwietnia

Optymizm, wola działania i wiara we własne siły - to najbardziej typowe cechy osób spod znaku tego kwiatu. Cechy te, jak i przychylność losu powodują, że życie układa im się raczej wygodnie, bez większych kłopotów, a jeżeli już takie się pojawią, potrafią sobie z nimi radzić.

### Hortensja - 11 - 20 kwietnia

Ludzie spod znaku Hortensji mają dobry charakter, są pomocni, chętnie służą pomocą, są powszechnie lubiani, zdają sobie sprawę z własnych słabości i dlatego nie pouczają innych. To doskonały materiał na przyjaciela i towarzysza życia.

### Dalia - 21 - 30 kwietnia

Lubi zwracać na siebie uwagę, jest apodyktyczna i trochę zarozumiała. Sporą wagę przywiązuje do wartości materialnych. Z reguły osiąga wyznaczone cele. Może stać się silnym oparciem dla mniej zdecydowanego życiowo partnera.

### Konwalia - 1 maj - 10 maja

Pozornie skromna, w rzeczywistości wyrafinowana, a czasami nawet nieszczerza. Przykłada dużą wagę do wizerunku, więc nie zawsze robi i mówi to, co czuje. Trudno ją zadowolić. Oczekuje wyrafinowanych podarunków. Ale kiedy jest zadowolona, potrafi się odwdziżyć.

### Kaczeniec - 11 - 21 maja

Jest szczerzy, bezpośredni i prostolinijny, szuka w ludziach dobrych cech. Skory do kompromisu, stroni od wszelkich konfliktów. Jest rozważny, dąży

do celu prostymi drogami, Można na niego liczyć.

### Margerytka - 22 - 31 maja

Margerytka jest nieco powierzchowna. Ma wiele kompleksów i może właśnie dlatego lubi oceniać ludzi i wynajdywać ich wady. Przez życie przechodzi bez specjalnych problemów, głównie dzięki sprzyjającym okolicznościom. Jest ambitna i walczy o to, by ją doceniano.

### Dzwoneczek - 1 - 11 czerwca

Dzwoneczek to raczej typ intelektualisty, artysty, a nie konkretnego przedsiębiorcy. Interesuje się wszystkim, co niekonwencjonalne, bywa rozkojarzony i chaotyczny w działaniu. Potrafi jednak zaskoczyć i zaimponować innym.

### Stokrotka - 12 - 21 czerwca

Stokrotka - pozornie wyczajna i skromna, wcale taka nie jest. Lubi zmiany i mocne wrażenia. Ma przy tym dużo uroku osobistego, czym zwraca uwagę płci przeciwnej. Ale bycie z nią wcale nie jest takie łatwe - bywa wymagająca i kapryśna.

### Tulipan - 22 czerwca - 1 lipca

Tulipan, na przekór nazwie, nie do każdego się tuli, raczej otacza się palisadą, którą nie każdy może przekroczyć. Podaje się bardzo różnym nastrojom, które pojawiają się nieoczekiwanie. Mimo to w trudnych chwilach staje na wysokości zadania i można na niego liczyć.

### Lilia wodna - 2 - 12 lipca

Ludzie spod tego znaku są pełni wątpliwości, wycofują się niekiedy w pół drogi, często sami komplikują sobie proste sprawy. Tracą czas i energię na rozpaмиywanie drobiazgów. Ale jeśli uda im się coś osiągnąć, jest to spektakularne i budzi podziw otoczenia.

### Fiołek - 13 - 23 lipca

Nieśmiały, czasem wrocz tchórzliwy, wrażliwy, nieco przeczulony na swoim punkcie, niechętnie podejmujący jakiegokolwiek ryzyko - taki jest Fiołek. Nade wszystko ceni spokój i zwykłe życie. Potrzebuje partnera, który będzie go wspierał i mobilizował do działania.

### Dzika róża - 24 lipca - 2 sierpnia

Dzika róża to człowiek o wyrazistej osobowości. Lubi wyzwania i intensywne życie. Uwielbia zabawę. Lubi być w centrum zainteresowania. Czasami przesadza ze swoim nieokielzaniem, co może mieć nieciekawą skutec.

### Słonecznik - 3 - 12 sierpnia

Ludzie-Słoneczniki wyrastają ponad przeciętność, odnoszą sukcesy, ale, jak wszyscy wyróżniający się z tłumu, nie przez wszystkich są lubiani. A ich praktycyzm sprawia, że nie zawsze odnoszą sukcesy w miłości. Tu potrzeba nieco fantazji, odrobiny szaleństwa...

### Róża - 13 - 23 sierpnia

Róża jak to róża - jest pewna siebie i nikt jej nie podskoczy. Ma poczucie własnej wartości, oczekuje docenienia. Jest też trochę rozkapryszona, potrafi boleśnie ukłuć. Trudno jej respektować jakiegokolwiek zakazy. W związkach jest bardzo apodyktyczna, ale mimo to trudno jej się oprzeć.

### Hibiskus - 24 sierpnia - 2 września

Jest spokojny i opanowany, potrafi służyć i wyciągać wnioski, nadaje się więc na mediatora. Otoczenie darzy go zaufaniem i często powierza swoje sekrety, a on umie dochować tajemnicy. Często piastuje odpowiedzialność stanowiska.

### Goździk - 3 - 12 września

Jest raczej nieustępliw i twardo trzyma się swoich racji, nawet jeśli ich nie ma. Gotowy pójść na całość, byle jego było na wierzchu. To nie przysparza mu sympatii. Ale znajomi cenią go za szczerość i pomoc, którą niejednokrotnie im niesie.

### Aster - 13 - 22 września

Ma już taką naturę, że lubi ludzi i lubi im służyć, co często bywa wykorzystywa-

ne, ale on się tym nie zraża i pozostaje sobą, nawet jeśli uważają go za naiwniaka. Po prostu dobrze się czuje w swojej skórze i cieszy się, że może rozjaśnić szare dni jesieni i życia.

### Wrzos - 23 września - 3 października

Wrzos to po prostu porządny człowiek. Wie, czego chce, twardo stąpa po ziemi. Jest zaniżony ludzimi, nikogo nie skrzywdzi ani fałszu. Wierzy, że inni też są tacy.

### Kamelia - 4 - 13 października

Kamelia cechuje się spokojem i opanowaniem. Potrafi tonować emocje innych, dlatego wielu szuka jej towarzystwa, ciekawie pocieszenia, wsparcia. Za ten spokój Kamelia czasami płaci brakiem szczęścia w miłości, bo tutaj zdolność wywoływania silnych emocji jest atutem.

### Bez - 14 - 23 października

Ludzie spod tego znaku to najczęściej artyści, filozofowie, naukowcy. Najlepiej czują się w swoim własnym towarzystwie, unikają spotkań w większym gronie, trudno im dobrać partnera, często więc pozostają sami. Mają analityczne umysły i bogate życie wewnętrzne.

### Frezja - 24 października - 2 listopada

Delikatna, na pozór, Frezja to osoba miotana sprzecznymi emocjami. Bywa spokojna, wręcz cyniczna, w mgiełce niu oka może jednak przekształcić się w wulkan. Ale w gruncie rzeczy ma dobre serce. Obcowanie z Frezją wymaga elastyczności i wyrozumiałości.

### Orchidea - 3 - 12 listopada

Głównymi cechami orchidei jest konsekwencja i pewność siebie. Ma też wręcz nadprzyrodzoną umiejętność przewidywania. Niestety, Orchideom los raczej nie sprzyja, ale dzięki swym wrodzonym przymiotom, potrafią pokonywać przeciwności.

### Piwonia - 13 - 22 listopada

Człowiek-Piwonia to materiał na wiernego przyjaciela. Ma poczucie przyswojenia, jest uczciwy i lubiany, czasami jednak daje się wykorzystywać. Ale nawet wtedy nie traci wiary w ludzi. Wierzy, że w każdym człowieku drzemie dobro, trzeba je tylko wyzwolić.

### Gladiola - 23 listopada - 2 grudnia

Gladiole = niezależność. Nie lubią schematów, chadzają własnymi drogami, potrafią zadziwić. Ale w pewnych okolicznościach można nimi dyskretnie sterować, gdy jednak to rozstrzygną, będą mocno sfrustrowane i mogą się obrazić na cały świat.

### Mniszek lekarski - 3 - 12 grudnia

Osoby spod tego znaku można podzielić na dwie przeciwstawne grupy - jakby kwiat i dmuchawiec. Jedni są konsekwentni, stanowczy, realnie oceniają sytuację, doceniają wartość codziennego życia, drudzy - żyją marzeniami, zwykle w obłokach, ale i jednych, i drugich cechuje szczerość i łatwo wyrzucić im krzywdę.

### Lotos - 13 - 22 grudnia

Wszędzie go pełno, szuka coraz to nowych wrażeń. Jest niestały w uczuciach, ale osoby płci przeciwnej widzą w nim nadzwyczajną partię, on niewiele sobie z tego robi. Nie interesuje go też pięcie się po drabinkach korporacyjnej kariery.

### Szarotka - 23 - 31 grudnia

Na pozór jest szara i mało atrakcyjna. Skupia się na zwykłych, codziennych sprawach. Pracuje solidnie i odpowiedzialnie. Jest godna zaufania, daje oparcie. Jest fundamentem w związkach, wiele potrafi znieść. To doskonały partner na życie.

Szczęśliwego życia z kwiatami, książkami, księżycem...  
życzy  
Wasza wróżka



Większość horoskopowych kwiatów jest nam dobrze znana, ale pojawiły się tam i takie, o których mało lub nawet nic nie wiemy. Poznajmy je więc.

### Kosmos (onętek)



Kosmos podwójnie pierzasty (Cosmos bipinnatus), inaczej onętek, jest gatunkiem jednorocznym. Dorasta do ponad metra wysokości, mocno się rozgałęzia i na wierzchołkach licznych łodyg tworzy delikatne koszyczki o średnicy do 6 cm. Zazwyczaj ich płatki są różowe, białe lub lilia, a środek żółty. Roślinom lekkości dodają delikatne liście, podobne do liści kopru. Łatwa w uprawie, kwitnie od lipca do października.

### Tojad - roślina trująca



Tojad ma ciemne, niebieskofioletowe kwiaty, zebrane w gęste wiechy na prostych pędach. Ta okazała bylina osiąga wysokość około 1,4 m, kwitnie we wrześniu i październiku.

Tojad jest piękną rośliną letnią i jesienną, ale... jego wszystkie części są trujące (najbardziej bulwy i liście), gdyż zawierają alkaloid akonitynę, jedną

z najsilniejszych trucizn roślinnych. Nawet niewielka jej dawka może porazić ośrodek oddechowy i zahamować pracę serca.

### Nieśmiertelnik (kocanka ogrodowa)



Jest to roślina jednoroczna, uprawiana z rozsady. Osiąga wysokość od 40 do 100 cm.

Jej ozdoba są suche, błyszczące kwiatostany barwy białej, żółtej, pomarańczowej, czerwonej, różowej lub brązowej.

Łodygi kocanki ogrodowej są wzniesione, słabo owłosione, liście lancetowate.

Kwitnie od połowy lipca do nadejścia przymrozków. Podczas chłodnej, wilgotnej pogody kwiaty pozostają zamknięte w kształcie „główek”. Doskonała na trwałe bukiety.

### Kamelia japońska



To przepiękna roślina u nas uprawiana przede wszystkim w doniczkach. Kamelia ma wszystkie, doniczki

pokrój, hodowana w doniczce osiąga od 100 cm wysokości (w naturalnym środowisku dorasta nawet do 15 m). Pędy są gęste, liście wiecznie zielone, błyszczące, skórzaste, o eliptycznym kształcie, z piłkowanymi brzegami. Mają ciemnozielony kolor, są również dużą ozdobą rośliny, co kwiaty.

A kwiaty są średniej wielkości, mają od 5 do 7 płatków, ich kolor zależy od odmiany: mogą być różowe, czerwone, białe, nie wydzielają żadnego zapachu, ale są uznawane za jedne z najpiękniejszych na świecie.

### Goryczka



Bylina ta, osiągająca 15 cm wysokości, wyróżnia się intensywnie niebieskimi dużymi kwiatami, o trąbkowatym lub dzwonekowatym kształcie. W naszym kraju rosnące goryczki znajdują się pod ochroną. Wiele gatunków, a przede wszystkim atrakcyjna goryczka niebieska, o białym środku, znajduje zwolenników, dlatego jest chętnie uprawiana w ogrodach naturalistycznych i skalnych, w alpinariach i na rabatach bylinowych. Urodę dwucentymetrowych kwiatów podkreśla rozeta ciemnozielonych błyszczących i skórzastych liści. Goryczki cenione są też za właściwości lecznicze, wykorzystywane przy zaburzeniach trawiennych. Goryczka wiosenna kwitnie od maja do jesieni.